
Российская Федерация 
Иркутской области 

Муниципальное образование 
«Братский район»

Мэр Братского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ от (/'5\ Л/УС^бда

О внесении изменений в постановление
мэра Братского района № 290 от 13.11.2014 года 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие дорожного хозяйства в
МО «Братский район» на 2018-2021 годы»,
(в редакции постановления № 185 от 25.03.2019г.)

В соответствии с Положением о порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ муниципального образования «Братский район» и 
их формирования и реализации, а также осуществления мониторинга и 
контроля их реализации, утвержденным постановлением мэра № 847 от 
27.12.2019 года, решением Думы Братского района от 25.12.2019 г. № 30 «О 
бюджете муниципального образования «Братский район» на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь ст.45 Устава 
муниципального образования «Братский район»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление мэра Братского района № 290 от 13.11.2014 года «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в 
МО «Братский район» на 2018-2021 г.г.» (в редакции постановления № 185 
от 25.03.2019г.) (далее - постановление) внести следующие изменения:

1) в индивидуальном заголовке цифры «2018-2021» заменить цифрами 
«2019-2022»;

2) приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение № 1 к настоящему постановлению).

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Братский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя мэра Братского района.

А.С. Баловнев



Приложение № 1 
к постановлению мэра 

Братского района

№.^7Д"от

Утверждена постановлением мэра
Братского района № 290 от 13.1 1.2014г.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА В МО «БРАТСКИЙ РАЙОН» 

НА 2019-2022 г.г.»

Братск, 2020 год



ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 

В МО «БРАТСКИЙ РАЙОН НА 2019-2022 г.г.
(ДАЛЕЕ - МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА)

Наименование 
муниципальной программы

Развитие дорожного хозяйства в МО «Братский райог1»

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы

Администрация МО «Братский район»

Соисполнители 
муниципальной программы

Отдел по транспорту и связи Администрации МО «Братский 
район»

Участники муниципальной 
программы

Подрядные организации, оказывающие услуги по обеспечению 
дорожной деятельности

Цель муниципальной 
программы

Обеспечение бесперебойного и безопасного функционирования 
дорожного хозяйства

Задачи муниципальной 
программы

1 .Сохранность и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, обеспечение дорожной 
деятельности

Сроки реализации 
муниципальной программы

2019-2022 годы

Целевые показатели 
муниципальной программы

1. Увеличение доли протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, в отношении которых 
произведен ремонт, капитальный ремонт и содержание.

Подпрограммы 
муниципальной программы

Подпрограмма 1 - «Дорожное хозяйство» (приложение № 1 к 
муниципальной программе)

Ресурсное обеспечение 
муниципальной 
программы

Годы Всего 
тыс.руб

В том числе:
Федер, 
бюджет

Облает, 
бюджет

Местн. 
бюджет

Другие

2019 27020,6 0 17005,7 10014,9 0
2020 26549,0 0 19362,2 7186.8 0
2021 24730,8 0 17473.7 7257,1 0
2022 25080,2 0 17473,7 7606,5 0
Итого 103380,6 0 71315,3 32065,3 0

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
муниципальной программы

< 2022году:
I. Увеличение доли протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, в отношении которых 
произведен ремонт, капитальный ремонт и содержание на 17 %.



Раздел 1. Характеристика текущего состояния сферы 
реализации муниципальной программы

Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства в МО 
«Братский район» на 2019-2022 годы разработана в соответствии с 
Федеральным законом № 196-ФЗ от 10.12.1995г. «О безопасности дорожного 
движения» с учетом экономических условий МО «Братский район», в 
которых осуществляются мероприятия по обеспечению безопасности 
дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения вне 
границ населенных пунктов в границах муниципального района.

Автомобильные дороги связывают обширную территорию Братского 
района, обеспечивая жизнедеятельность многочисленных населённых 
пунктов.

Муниципальное образование «Братский район» включает 23 сельских 
и 1 городское поселение. Общая протяженность дорог 1759,089 км, из них 
местного значения (муниципальная собственность)-130,815 км.

Все автомобильные дороги района не соответствуют нормативным 
требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, т.е. требуется 
их ремонт.

Значительная часть автомобильных дорог имеет высокую степень 
износа. В течении длительного периода темпы износа автомобильных дорог 
превышают темпы восстановления и развития.

Автомобильные дороги подвержены влиянию окружающей среды, 
хозяйственной деятельности человека и постоянному воздействию 
транспортных средств, в результате чего меняется технико-эксплуатационное 
состояние дорог. Для их соответствия нормативным требованиям 
необходимо выполнение различных видов дорожных работ.

Состояние дорог определяется своевременностью, полнотой и 
качеством выполнения работ по содержанию, ремонту и реконструкции 
дорог и зависит напрямую от объемов финансирования и стратегии 
распределения финансовых ресурсов в условиях их ограниченных объемов.

Недофинансирование дорожной отрасли приводит к накоплению 
количества не отремонтированных участков, увеличению количества 
участков с неудовлетворительным транспортно-эксплуатационным 
состоянием, на которых необходимо проведение реконструкции.

Для улучшения показателей муниципального образования «Братский 
район» необходимо увеличение средств, выделяемых на приведение в 
нормативное состояние автомобильных дорог.

Опережение темпов роста интенсивности движения на автомобильных 
дорогах по сравнению с увеличением протяженности и пропускной 
способности, автомобильных дорог приводит к росту уровня аварийности на 
автомобильных дорогах Братского района.

Для обеспечения прогнозируемых объемов автомобильных перевозок 
требуется приведение их в соответствие с нормативными требованиями по 
транспортно-эксплуатационному состоянию.

Учитывая вышеизложенное, в условиях ограниченных финансовых 
средств стоит задача их оптимального использования с целью максимально



возможного снижения количества проблемных участков автомобильных 
дорог.

Раздел 2. Цель и задачи, целевые показатели, сроки реализации 
муниципальной программы, перечень подпрограмм

Целями муниципальной программы является обеспечение 
бесперебойного и безопасного функционирования дорожного хозяйства.

Задачей программы является:
- Сохранность и развитие автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, обеспечение дорожной деятельности.
Решение поставленной задачи муниципальной программы планируется 

обеспечить в рамках следующей подпрограммы, являющейся составной 
частью муниципальной программы:

1. Подпрограмма - «Дорожное хозяйство».
Достижение выполнения цели муниципальной программы будет 

характеризоваться следующими целевыми показателями:
1. Увеличение доли протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, в отношении которых произведен ремонт, 
капитальный ремонт и содержание.

Сведения о составе и значениях целевых показателей муниципальной 
программы представлены в приложении № 2 к настоящей муниципальной 
программе.

Срок реализации муниципальной программы: 2019 - 2022 годы.

Раздел 3. Анализ рисков реализации муниципальной программы и 
описание мер управления рисками реализации муниципальной 

программы

Важным условием успешной реализации муниципальной программы 
является управление рисками с целью минимизации их влияния на 
достижение целей муниципальной программы.

Реализация муниципальной программы может быть подвержена 
влиянию следующих рисков:

1) финансового риска, связанного с отсутствием финансирования либо 
недофинансированием программных мероприятий.

Способы ограничения финансового риска:
а) ежегодное уточнение объема финансовых средств исходя из 

возможностей бюджета района и в зависимости от достигнутых результатов;
б) определение наиболее значимых мероприятий для первоочередного 

финансирования;
2) риска, связанного с изменениями законодательства, что может 

привести к административным или иным ограничениям. Влияние данного 
риска на результаты муниципальной программы можно уменьшить путем 
мониторинга планируемых изменений в законодательстве;

Меры по минимизации остальных возможных рисков, связанных со 



спецификой цели и задач муниципальной программы, будут приниматься в 
ходе оперативного управления реализацией муниципальной программы.

Раздел 4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Распределение объема финансирования муниципальной программы по 
источникам финансирования, годам и подпрограммам представлено в 
приложении № 3 к настоящей муниципальной программе.

Объемы финансирования муниципальной программы ежегодно 
уточняются при формировании бюджета муниципального образования 
«Братский район» на очередной финансовый год и на плановый период.

Раздел 5. Ожидаемые конечные результаты реализации 
муниципальной программы

Реализация муниципальной программы позволит к 2022 году обеспечить: 
1. Увеличение доли протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, в отношении которых произведен ремонт, 
капитальный ремонт и содержание на 17%.



Приложение № 1 
к муниципальной программе 

«Развитие дорожного хозяйства 
в МО «Братский район» на 2019-2022 г.г. 

ПАСПОРТ
ПОДПРОГРАММЫ «ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО» на 2019-2022г.г. 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА В МО 
«БРАТСКИЙ РАЙОН» НА 2019-2022 г.г.

Наименование 
муниципальной программы

«Развитие дорожного хозяйства в МО «Братский район»

Наименование 
подпрограммы

«Дорожное хозяйство»

Соисполнитель 
подпрограммы

Отдел по транспорту и связи Администрации МО 
«Братский район»

Участники подпрограммы Подрядные организации, оказывающие услуги по 
обеспечению дорожной деятельности

Цель подпрограммы Сохранность и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, обеспечение дорожной 
деятельности

Задачи подпрограммы Обеспечение социально-экономической потребности 
населения круглогодичного, комфортного и безопасного 
дорожного движения

Сроки реализации 
подпрограммы

2019-2022 годы

Целевые показатели 
подпрограммы

1. Увеличение доли протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, в отношении 
которых произведен ремонт, капитальный ремонт и 
содержание.

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Годы Всего 
тыс.руб Федер, 

бюджет
Облает, 
бюджет

Местн. 
бюджет

Други
е

2019 27020.6 0 17005.7 10014.9 0
2020 26549,0 0 19362.2 7186.8 0
2021 24730,8 0 17473.7 7257.1 0
2022 25080.2 0 17473.7 7606.5 0
Итого 103380,6 0 71315.3 32065.3 0

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы

К 2022 году обеспечить:
1. Увеличение доли протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, в отношении 
которых произведен ремонт, капитальный ремонт и 
содержание на 17%.



Раздел 1. Цель и задачи, целевые показатели, сроки реализации 
подпрограммы

Целью подпрограммы является сохранность и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, обеспечение 
дорожной деятельности.

Достижение цели подпрограммы возможно при решении следующей 
задачи:

-обеспечение социально-экономической потребности населения 
круглогодичного, комфортного и безопасного дорожного движения.

Достижение выполнения цели подпрограммы будет характеризоваться 
следующими целевыми показателями:

1. Увеличение доли протяженности автомобильных дорог, общего 
пользования местного значения, в отношении которых произведен ремонт, 
капитальный ремонт и содержание.

Сведения о составе и значениях целевых показателей подпрограммы 
представлены в приложении № 1 к настоящей подпрограмме.

Срок реализации подпрограммы: 2019-2022 годы.

Раздел 2. Правовое регулирование подпрограммы

Меры государственного регулирования определены следующими 
нормативно-правовыми актами:

1. Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Федеральный закон от 10.12.1995г. № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения» с учетом экономических условий МО «Братский 
район».

Раздел 3. Ресурсное обеспечение и система мероприятий подпрограммы

Распределение объема финансирования подпрограммы по источникам 
финансирования, годам представлено в приложении № 2 к настоящей 
подпрограмме.

Раздел 4. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
Реализация подпрограммы позволит к 2022 году обеспечить:
1. Увеличение доли протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, в отношении которых произведен ремонт, 
капитальный ремонт и содержание на 17 %.



Приложение № 2 
к муниципальной программе 

«Развитие дорожного хозяйства 
в МО «Братский район» на 2019-2022 г.г.

СВЕДЕНИЯ
О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА В МО «БРАТСКИЙ РАЙОН» НА 2019-2022 г.г.
№ 
п/п Наименование целевого показателя

Ед.
изм. Значение целевых показателей

2017г 2018г. 2019 г. 2020г. 2021г. 2022г.
1 2 О3 4 5 6 7

1. Увеличение доли протяженности 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, в отношении которых 
произведен ремонт, капитальный ремонт 
и содержание.

% 8 10 12 14 16 17



Приложение № 1 
к подпрограмме «Дорожное хозяйство» 

муниципальной программы 
«Развитие дорожного хозяйства 

в МО «Братский район» на 2019-2022 г.г. 
СВЕДЕНИЯ

О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПОДПРОГРАММЫ «ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО» на 2019-2022 г.г. 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА В МО «БРАТСКИЙ РАЙОН» на 2019-2022 г.г.

№ 
п/п Наименование целевого показателя

Ед. изм.
Значение целевых показателей

2017г. 2018г. 2019 г. 2020г. 2021г. 2022г.
1 2 3 4 5 6 7

1. Увеличение доли протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, в 
отношении произведен ремонт, 
капитальный ремонт и содержание.

% 8 10 12 14 16 17



Приложение №2 
к подпрограмме "Дорожное хозяйство" на 2019-2022г.г. 

муниципальной программы 
"Развитие дорожного хозяйства в МО "Братский район" на 2019-2022 г.г.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ 
ПОДПРОГРАММЫ «ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО» НА 2019-2022 г.г.

МУНЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА В МО «БРАТСКИЙ РАЙОН» 
НА 2019-2022 г.г.

№
п/п

Наименование основных 
мероприятий

Ответствен и ы й 
ис пол н итель,

Источники 
финансированы

Объем 
финансиров

в том числе по годам:
2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Задача 1: Обеспечение социально-экономической потребности населения круглогодичного, комфортного и БДД

1.1.
Основное мероприятие: «Капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения"

Администрация
МО "Братский 

район"

Всего: 10 870,90 2 761,60 2 703,10 2 703,10 2 703,10
Областной б-т 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный б-т 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный б-т 10 870,90 2 761,60 2 703,10 2 703,10 2 703,10
Другие 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.

Основное мероприятие: "Содержание 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения" в том 
числе:

Администрация
МО "Братский 

район”

Всего: 66 096,70 17 835,00 17 182,90 15 364,70 15 714,10
Областной б-т 49 752,70 1 1 864,20 13 888,50 12 000,00 12 000,00

Федеральный б-т 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный б-т 16 344,00 5 970,80 3 294,40 3 364,70 3 714,10
Другие
ИСТОЧНИКИ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1.
«Содержание паромной переправы 

«Кантинская» на автодороге Ключи- 
Булак-Харанжино»

Администрация
МО "Братский 

район”

Всего: 25 307,40 6 088,70 7 218,70 6 000,00 6 000,00
Областной б-т 23 109,40 5 540,70 6 568,70 5 500,00 5 500,00
Федеральный б-т 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
Местный б-т 2 198,00 548,00 650,00 500,00 500,00
Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего: 29 365,90 6 948,90 8 043,40 7 186,80 7 186,80



1.2.2.
«Содержание паромной переправы 

«Добчурская» на автомобильной дороге 
«Тангуй-Добчур»

Администрация
МО "Братский 

район"

Областной б-т
Федеральный б-т
Местный б-т
Другие источники

1.2.3.
"Осуществление прочих мероприятий 
по содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения"

Администрация
МО "Братский 

район”

Всего:
Областной б-т
Федеральный б-т
Местный б-т
Другие источники

1.3.
Основное мероприятие: «Приобретение 

дорожной техники»

Администрация
МО "Братский 

район"

Всего:
Областной б-т
Федеральный б-т
Местный б-т
Другие источники

1.4.
Основное мероприятие: «Приобретение 

автомобильной техники»

Администрация
МО "Братский 

район"

Всего:
Областной б-т
Федеральный б-т
Местный б-т
Другие источники

1.5.
Основное мероприятие: "Содержание 

автомобильной техники"

Администрация
МО "Братский 

район”

Всего:
Областной б-т
Федеральный б-т
Местный б-т

Другие источники

1.6.

Основное мероприятие: " Содержание, 
разработка проектов содержания 

автомобильных дорог, организации 
дорожного движения, схем дислокаций 
дорожных знаков, экспертиза проектов, 

постановка на кадастровый учет 
бесхозных дорог"

Администрация
МО "Братский 

район"

Всего:
Областной б-т
Федеральный б-т
Местный б-т

Другие источники
Всего:



26 643,30 6 323.50 7 319,80 6 500,00 6 500,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 722,60 625,40 723,60 686,80 686,80
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 423,40 4 797,40 1 920,80 2 177,90 2 527,30
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 1 423,40 4 797,40 1 920,80 2 177,90 2 527,30
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 735,00 5 690,00 6 015,00 6 015,00 6 015,00
21 562,60 5 141,50 5 473,70 5 473,70 5 473,70
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 172,40 548,50 541,30 541,30 541,30
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0.00 0,00 0.00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

2 678,00 734,00 648,00 648,00 648,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0.00
0.00 0,00 0,00 0.00 0.00
2 678.00 734,00 648,00 648,00 648,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.7.

основное мероприятие: 
"Проектирование и реконструкция 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения"

Администрация
МО "Братский 

район"

Областной б-т 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
Федеральный б-т 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный б-т 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8.
Основное мероприятие: "Реконструкция 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения"

Администрация
МО "Братский 

район"

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной б-т 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный б-т 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
Местный б-т 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9.

Основное мероприятие: "Ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций на 

автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения"

Администрация
МО "Братский 

район"

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной б-т 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный б-т 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
Местный б-т 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.10.

Основное мероприятие:
"Осуществление иных мероприятий 

направленных на обеспечение дорожной 
деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего
____

Администрация
МО "Братский 

район"

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 ,0,00
Областной б-т 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный б-т 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный б-т 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:
Администрация
МО "Братский 

район"

Всего: 103 380,60 27 020,60 26 549,00 24 730,80 25 080,20
Областной б-т Областной б-т 71 315,30 17 005.70 19 362,20 17 473,70 17 473,70
Федеральный б-т Федеральный б-т 0 0.00 0,00 0,00 0,00
Местный б-т Местный б-т 32 065,30 10 014,90 7 186,80 7 257,10 7 606,50
Другие источники Другие источники 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 3 
к муниципальной программе 

«Развитие дорожного хозяйства в 
МО «Братский район» на 2019-2022 г.г.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 

В МО «БРАТСКИЙ РАЙОН» на 2019-2022 годы
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Источники 
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.
За весь 
период 
реализации 
муниципал 
ьной 
программы

В том числе по годам:
2019год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 ->
3 4 5 6

Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства в МО «Братский 
район»

Всего, в том числе: 103380,6 27020,6 26549,0 24730.8 25080.2
Областной бюджет 71315,3 17005.7 19362,2 17473.7 17473.7
Федеральный 
бюджет

0 0 0 0 0

Местный бюджет 32065,3 10014,9 7186.8 7257.1 7606,5
Другие источники 0 0 0 0 0

.Подпрограмма «Дорожное хозяйство»
Всего, в том числе: 103380,6 27020.6 26549,0 24730.8 25080.2
Областной бюджет 71315,3 17005.7 19362,2 17473.7 17473.7
Федеральный 
бюджет

0 0 0 0 0

Местный бюджет 32065.3 10014,9 7186.8 7257.1 7606,5
Другие источники 0 0 0 0 0


